Poëta quom primum ánimum ad scribendum ádpulit,
 Id sibi negoti crédidit solúm dari,
 Populo út placerent quas fecisset fábulas.
 Verum áliter euenire multo intéllegit:
 Nam in prólogis scribúndis operam abútitur, 5
 Non qui árgumentum nárret, sed qui máliuoli
 Veteris poëtae máledictis respóndeat.
 Nunc, quám rem uitio dént, quaeso animum atténdite.
 Menander fecit Ándriam et Perínthiam.
 Qui utrámuis recte nórit, ambas nóuerit: 10
 Non íta sunt dissímili árgumento, séd tamen
 Dissímili oratióne sunt factae ác stilo.
 Quae cónuenere in Ándriam ex Perínthia
 Fatétur transtulísse atque usum pró suis.
 Id istí uituperant fáctum atque in eo dísputant 15
 Contáminari nóñ decere fábulas.
 Faciúntne intellegéndo, ut nil intéllegant?
 Qui quom húncc accusant, Naéuium Plautum Énnium
 Accúsant, quos hic nóster auctores habet,
 Quorum aémulari exóptat neglegéntiam 20
 Potiús quam istorum obscúram diligéntiam.
 Dehinc út quiescant pórró moneo et désinant
 Male dícere, malefácta ne noscánt sua.
 Fauéte, adeste aequo ánimo et rem cognóscite,
 Vt pérnoscatís, écquid spei sit rélicuom: 25
 Posthác quas faciet de íntegro comoédias,
 Spectándaé an exigéndaé sint uobís prius.

#

ACTVS I.

SIMO. SOSIA.

1 Si. Vos istaec intro auférte: abite. Sósia,

orig acc. Adés dum: paucis té uolo. So. Dictúm puta: *Sometimes*
less time. Nempe út curentur récte haec. Si. Immo aliud. *by one**It has a few*
side with you

So. Quid est, 30

Quod tibi mea ars efficere hoc possit ámplius?

5 Si. Nil istac opus est árte ad hanc rem, quám paro,
Sed eis, quas semper in te intellexi sitas, *impatience*
Fide ét taciturnitáte. So. Expecto quid uelis.

Si. Ego pósquam te emi, a páruolo ut sempér tibi 35

Apúd me iusta et clémens fuerit séruitus, *scilicet. use*10 Scis. féci ex seruo ut ésses libertús mihi,Proptérea quod seruibus liberáliter. *worthy of a freem*
Quod hábui summum prétium persoluí tibi.So. In mémoria habeo. Si. Haud múto factum. So.*certatis* Gaúdeo, 40

Si tibi quid feci aut fácio quod placeát, Simo,

Et id grátum fuisse aduórsum te habeo grátiam.*in your eyes*

Sed hoc mihi molestumst: nam istaec commemorátio

Quasi éxprobratióst inmemori bénéfici.Quin tu úno uerbo díc, quid est quod mé uelis. 45Si. Ita fáciam. hoc primum in hác re praedicó tibi:*d. clausis* ²⁰ *praedica*
Quas crédís esse has, nón sunt uerae nuptiae.So. Quor símulas igitur? Si. Rem ómnem a principio
aúdiés:

Et pacto et gnati uitam et consiliū meum
Cognōscēs, et quid facere in hac re tē uelim. 50

Nam is postquam excessit ex ephebis [Sosia,
Liberius uiuendi fuit potestas] (nam antea
Qui scire posses aut ingenium nōscere, *guardian.*
Dum aetās metus magister prohibebant? So. Itast.)